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PLAN D'IMPLANTATION DES SONDAGES
� S1 Sondages à la pelle mécanique 
+ EI Essai d'infiltration
�P1 Essais au pénétromètre stato-dynamique 
+ Pz Piézomètre 
� F1 Forages destructifs

� S1

� P1

� S2

� P2

� P3

� P4

� P5
⊗ RF1
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⊗ RF4
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RF 1 :

Photo du sondage :

RECONNAISSANCE DE FONDATION

Géométrie de la fondation - Coupe Transversale

60cm

TN remanié limon marron foncé

Rocher fracturé cristallin à sain 

461,1

2,2 m

Terre végétale
35 cm

Sable

EQUATERRE  GEOTECHNIQUE     6 rue de l’Euro    74960 MEYTHET     Tél :  04 50 67 18 61   Fax :  04 50 67 64 08  



Site : Tramayes (71)

Affaire : 16Ly1122

Projet : Extension Groupe Scolaire

Date : Janvier 2017

RF 2 :

Photo du sondage :

RECONNAISSANCE DE FONDATION

Géométrie de la fondation - Coupe Transversale

Toit

Rocher fracturé cristallin à sain 

4,0 m

Remblai sablo-limono-caillouteux20 cm

Sable

461,1 NGF
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RF 3 :

Photo du sondage :

RECONNAISSANCE DE FONDATION

Géométrie de la fondation - Coupe Transversale

Venue d'eau -0,4 m/TN

- 0,2 m/TN

Argile sablo-caillouteuse grise 

décomprimée

1,1

Remblai limono-caillouteux

460,5 NGF

0,4

0,7

Terre végétale

- 0,6 m/TN

>0,9
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RF 4 :

Photo du sondage :

RECONNAISSANCE DE FONDATION

Géométrie de la fondation - Coupe Transversale

Rue

Rocher

Remblai caillouteux à blocs

0,5

0,7

Mur en pierres

0,7

1,1
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RF 5 :

Photo du sondage :

RECONNAISSANCE DE FONDATION

Géométrie de la fondation - Coupe Transversale

Rue

Rocher altéré beige

- 0.5m/TN 

Terre végétale et limons

0,5

0,7

Mur en pierres

1,51,6

>1,2
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RF 6 :

Photo du sondage :

RECONNAISSANCE DE FONDATION

Géométrie de la fondation - Coupe Transversale

Cour de l'école

Sable limono-argilo-caillouteux

- 0.3m/TN 

Terre végétale

0,5

0,6

Mur en pierres

1,5

0,8

>0,7

Parking
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RF 7 :

Photo du sondage :

RECONNAISSANCE DE FONDATION

Géométrie de la fondation - Coupe Transversale

Sable limono-argilo-caillouteux

- 0.3 m/TN 

Terre végétale

0,5

0,6

Mur en pierres maçonnées

1,5

>0,7
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Site : TRAMAYES (71)

Affaire : 16LY1122

Projet : Extension groupe scolaire

Date : Janvier 2017

S1 S2 RF1 RF2 RF3 RF4 RF5 RF6 RF7

0/TN 0/TN 0/TN 0/TN 0/TN 0/TN 0/TN 0/TN 0/TN

Altitude sondages  � 462,3 459,2 461,1 461,1 460,5 459,1 459,2 458,5 458,3

-0,3 - -0,2 - -0,2 - -0,5 -0,3 -0,3

- -0,9 -0,4 -0,2 -0,6 -0,7 - - -

460,7 460,9

- -2,5 - - - - - >0,7 >0,6

>2,3 >3,3 - - >0,9 - - - -

>0,4 >0,2 - >0,8 >1,2 - -

Eau souterraine -1,0 -0,4

Légende :  

COUPES DES SONDAGES A LA PELLE MECANIQUE

Profondeur (en m/TN) de la base de chaque faciès géologique reconnu (et non pas épaisseur)  et cote correspondante (en italique)

Remblais sablo-limono 

caillouteux

REMARQUESStabilité parois

Limons sablo-argileux marron

Coupe géologique

Argile sableuse à sablo-

caillouteuse, grise à bleue

Terre végétale

Rocher 

Pour chaque sondage, les valeurs soulignées (et cote correspondante) indiquent la profondeur du toit de l’horizon de fondation en m/TN 

 (hors notion d'ancrage ou de mises hors gel). 

R

R

TABLEAU RECAPITULATIF DES RESULTATS DES INVESTIGATIONS DE SOL

Rappel: Il s’agit ici d’un tableau factuel, c’est-à-dire qui retranscrit les observations sans interprétation. Par exemple: venue d’eau à x m , exprime une profondeur d’arrivée, sans préjuger de sa 
nature (nappe, saturation, venues  d’eau ponctuelles, chenal, etc…). L’interprétation est, elle, exprimée dans le corps du rapport.

m/TN

0 m/TN

m/TN

m/TN

-0,3

-

Exemple

Sondage

S1

m/TN-

m/TN

>2,3

Fondations pour abris Radier pour garderie Fondation pour maternelle
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P1 P2 P3 P4 P5

0/TN 0/TN 0/TN 0/TN 0/TN

Altitude sondages  � 459,2 460,1 462,1 461,0 461,1

- -0,2 -0,2 -0,2 -0,3

460,8

-1,0 -0,8 -0,6 -0,6 -

459,3

-2,0 - - -1,6 -

459,4

-3,2 -3,4* -3,0 - -

459,1

> 3,8 >4,0 >3,4 >2,0 >0,5

Refus Refus Refus Refus Refus

Légende :  

COUPES DES SONDAGES AU PENETROMETRE

Profondeur (en m/TN) de la base de chaque faciès géologique reconnu (et non pas épaisseur)  et cote correspondante (en italique)

Terre végétale

Rocher 

REMARQUES

Limons sablo-argileux marron

* Au droit de P2, présence de drain 

agricole au sein des argiles sableuse

Eau souterraine

Argile sableuse à sablo-

caillouteuse, grise à bleue

Remblais sablo-limono 

caillouteux

Pour chaque sondage, les valeurs soulignées (et cote correspondante) indiquent la profondeur du toit de l’horizon de fondation en m/TN 

 (hors notion d'ancrage ou de mises hors gel). 

Coupe géologique

TABLEAU RECAPITULATIF DES RESULTATS DES INVESTIGATIONS DE SOL

Rappel: Il s’agit ici d’un tableau factuel, c’est-à-dire qui retranscrit les observations sans interprétation. Par exemple: venue d’eau à x m , exprime une 
profondeur d’arrivée, sans préjuger de sa nature (nappe, saturation, venues  d’eau ponctuelles, chenal, etc…). L’interprétation est, elle, exprimée dans le 
corps du rapport.

m/TN

0 m/TN

m/TN

m/TN

-

-1,0

> 3,8

Exemple

Sondage

P1

m/TN

-2,0

R

R

-2,0

m/TN

Fondations pour abris Radier pour garderie Fondation pour maternelle
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Site : 

Affaire : 

Projet : 

Date : 

N° Sondage : 

Altitude

TRAMAYES (71)

16LY1122

Extension groupe scolaire

Janvier 2017

P1
459,2

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

mes stat 2cm/sec mes stat arret PS PNS

Remarque : L'exploitation et l'interpretation des valeurs en mode statique ou dynamique ne font pas appel aux 
mêmes règles de dimensionnement (cf DTU 13-2 et 13-12).  La continuité de la courbe, correspondant aux usages de 
la profession, est surtout destinée à améliorer la lisibilité géologique des couches traversées.
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Date : 

N° Sondage : 

Altitude

TRAMAYES (71)

16LY1122

Extension groupe scolaire

Janvier 2017

P2
460,1

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

mes stat 2cm/sec mes stat arret PS PNS

Remarque : L'exploitation et l'interpretation des valeurs en mode statique ou dynamique ne font pas appel aux 
mêmes règles de dimensionnement (cf DTU 13-2 et 13-12).  La continuité de la courbe, correspondant aux usages de 
la profession, est surtout destinée à améliorer la lisibilité géologique des couches traversées.
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Date : 

N° Sondage : 

Altitude

TRAMAYES (71)

16LY1122
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Janvier 2017

P3
462,1

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

mes stat 2cm/sec mes stat arret PS PNS

Remarque : L'exploitation et l'interpretation des valeurs en mode statique ou dynamique ne font pas appel aux 
mêmes règles de dimensionnement (cf DTU 13-2 et 13-12).  La continuité de la courbe, correspondant aux usages de 
la profession, est surtout destinée à améliorer la lisibilité géologique des couches traversées.
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N° Sondage : 

Altitude
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Janvier 2017

P4
461,0

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

mes stat 2cm/sec mes stat arret PS PNS

Remarque : L'exploitation et l'interpretation des valeurs en mode statique ou dynamique ne font pas appel aux 
mêmes règles de dimensionnement (cf DTU 13-2 et 13-12).  La continuité de la courbe, correspondant aux usages de 
la profession, est surtout destinée à améliorer la lisibilité géologique des couches traversées.
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P5
461,1

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

mes stat 2cm/sec mes stat arret PS PNS

Remarque : L'exploitation et l'interpretation des valeurs en mode statique ou dynamique ne font pas appel aux 
mêmes règles de dimensionnement (cf DTU 13-2 et 13-12).  La continuité de la courbe, correspondant aux usages de 
la profession, est surtout destinée à améliorer la lisibilité géologique des couches traversées.
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y = -0,3249x + 62,527

Page 1/2

 -0,324 62 527

PROCES VERBAL D'ESSAI   

N° de l'affaire : 

TENEUR EN EAU NATURELLE DE L'ECHANTILLON W = 18.87%

Déterminée par étuvage conformément à la norme NF P 94.050

LIMITE DE LIQUIDITE A LA COUPELLE DE CASAGRANDE WL = 33.9%

Essai réalisé conformément à la norme NF P 94.051

Mesures n° 1 2 3 4 5 6 7 8

Nombre de coups 14 17 24 31 34

Teneur en eau (%) 36.11 35.11 34.19 32.68 32.24

LIMITE DE PLASTICITE AU ROULEAU WP = 23.3%

Essai réalisé conformément à la norme NF P 94.051

m 3.843 md 3.111

mw

m 4.636 md 3.766

mw

W % 23.53%Essai 1

Date de l'analyse :

Nature du sol :

10/01/2017 Date de prélèvement :

Profondeur de prélèvement :

DETERMINATION DES LIMITES D'ATTERBERG

Dossier :

Echantillon :

N° de l'échantillon :

Essai 2 W % 23.10%

0.732

0.87

N° du sondage :

16LY1122

S1

16LY1122-S1-E1

16LY1122  Tramayes

Lieu de prélèvement : Tramayes

y = -0.1868x + 38.55

32.0
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35.0

36.0

37.0
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Nombre de chocs de la coupelle



N° de l'affaire : 

Indice de plasticité Ip = 10.6

Indice de consistance Ic = 1.4

La reproduction integrale de ce procès verbal sans modification d'aucune sorte est seule autorisée.

Les essais faisant l'objet du présent procès verbal portent sur un échantillon prélevé dans certaines conditions . Leur représentativité est liée à celle

de l'échantillon et ne peut être étendue à une population dont est issu l'échantillon que si l'homogénéité de cette population peut être vérifiée.

En conséquence , le présent procés verbal n'a en aucun cas valeur de certificat de qualification de l'ensemble de la fabrication et ne doit pas être

considéré comme tel

Meythet le C. BAL O. PERCIE DU SERT

13/01/2017 Opérateur Vérificateur

Date de l'analyse : 10/01/2017 Date de prélèvement :

Nature du sol : Profondeur de prélèvement :

Echantillon :

N° de l'échantillon : 16LY1122-S1-E1 Lieu de prélèvement : Tramayes

DETERMINATION DES LIMITES D'ATTERBERG

Dossier : 16LY1122  Tramayes

16LY1122

N° du sondage : S1
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Limite de liquidité (WL)

Diagramme de plasticité Ech.

Sols fins

non plastiques

Très plastique

Gonflement élevé

Très plastique

Gonflement très élevé

Très argileux

Moyennement

argileux

Argileux

Faiblement

argileux

Argiles peu plastiques Ap

Peu plastique

Gonflement 

faible

Argiles très plastiques At

Limons Lp

et sol organiques peu plastiques Op

Sols organiques très plastiques Ot

Limons très plastiques Lt

Zone des argiles gonflantes

Plastique

Gonflement 

moyen








